
 
 

 

 
Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 2019-01 

č. objednatele 17/14/2226/19 
 

SMLUVNÍ STRANY:  
 
MĚSTO TŘEBÍČ  
Adresa:  Karlovo nám.104/55, 674 01 Třebíč 

IČ:  00290629 
DIČ:  CZ00290629  
Zastoupené: Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě 
                             usnesení zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 20.11.2018      
  
 
Dále jako objednatel 
 
A 
 
Firma:  Josef Vostal 
IČ:  130 71 068 
Sídlo:  Kramolín 27, 675 77 Kramolín 
Zapsaná: Živnostenský úřad Náměšť nad Oslavou 
Banka:  KB 
Číslo účtu:  6693680287/0100 
 
Dále jako zhotovitel: 
 

UZAVÍRAJÍ TUTO SMLOUVU O DÍLO 
 
 

ODDÍL I. – ZÁSTUPCE PRO VĚCI TECHNICKÉ 
 

I.1  Zástupce zhotovitele pověřený řízením všech problémů souvisejících s realizací díla pan: Josef 
Vostal 
 
I.2 Zástupce objednavatele pověřený jeho zastupováním ve věcech technických a řešením všech 
problémů souvisejících s realizací díla pan Vítězslav Kunst 
 
 

ODDÍL II. – PŘEDMĚT PLNĚNÍ DÍLA 
 
II.1 Předmět plnění díla je zhotovení 20 ks dřevěného rozebíratelného  stánku specifikovaného 
v příloze č. 1. 
 
II.2 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšířením předmětu díla 
vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen 
provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle jednotkových cen použitých pro 
návrh cen díla, a pokud to není možné, tak podle jim navrhovaných cen, a předložit tento soupis 
objednavateli, nebo jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou Dodatku ke smlouvě. 
Teprve po uzavření dodatku má právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. 



 
 

 

 
Stránka 2 z 5 

 

 
II.3 Dojde-li při realizaci předmětu díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla na základě požadavku objednatele, je objednavatel povinen předat zhotoviteli soupis těchto 
změn, který zhotovitel ocení podle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla, a pokud to není 
možné, tak podle jím navrhovaných cen, a o těchto změnách uzavřou obě strany Dodatek ke 
smlouvě, ve kterém dohodnou i případnou úpravu termínu předání díla a ceny díla. 
 
II.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 
  
II.5 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost. 
 

ODDÍL III. – DOBA PLNĚNÍ DÍLA 
 

III.1 Termín zahájení díla 1.6.2019 
 
III.2 Dílo v rozsahu dle této smlouvy bude dokončeno do 31.8.2019  
 
III.3 Prodlení zhotovitele s ukončením díla delší jak 21 dnů se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodu na straně objednatele 
(popřípadě zásahem vyšší moci). 
 

ODDÍL IV. – CENA DÍLA 
 

IV.1 Cena díla je 39 582 Kč včetně DPH 21% za 1 ks stánku a je specifikována v příloze č. 1.  
 
IV.2 Součástí sjednané ceny budou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro 
řádnou a úplnou realizaci sjednaných prací uvedených v rozpočtu, jenž je přílohou této smlouvy. 
 
IV.3 Obě strany se dohodly, že sjednaná cena může být změněna pouze dojde-li v průběhu 
výstavby ke změnám sazeb DPH, týkajících se předmětného díla. Cena bude upravena tak, že 
v každém zdaňovacím období bude DPH účtováno podle platných předpisů. Celková sjednaná cena 
včetně daně bude vyčíslena v konečné faktuře. 
 
 

ODDÍL V. – FINANCOVÁNÍ A FAKTURACE 
 
V.1 Splatnost faktury je 14 dní po předání díla. 
 
 
V.2 Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele. 
 

ODDÍL VI. – MAJETKOVÉ SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 
 
VI.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním předmětného díla, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05%ze sjednané ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za každý 
započatý den prodlení. Smluvní pokuta bude zúčtována v konečné faktuře. Smluvní strana, které 
vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní, na základě své vůle ustoupit  
 



 
 

 

 
Stránka 3 z 5 

 

VI.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury za plnění v souladu s touto SOD a 
všech jejích platných dodatků, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
ze sjednané ceny díla (rozumí se cena bez DPH) za každý započatý den prodlení.  
 

ODDÍL VII. – PROVÁDĚNÍ DÍLA 
 
VII.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu dle čl. II na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době. Objednatel je povinen dílo provedené v souladu se zadávací dokumentací prosté 
zjevných vad a nedodělků nebránících užívání převzít. 
 
VII.2 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této smlouvě 
není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 
 
VII.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. 
 
 

ODDÍL VIII. – PŘEDÁNÍ DÍLA 
 
VIII.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů předem, kdy bude 
dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízeni a řádně v něm pokračovat. Objednatel má 
povinnost převzít dílo i před sjednaným termínem ukončení dle této smlouvy za předpokladu, 
že bylo dílo provedeno v souladu se smlouvou o dílo a za předpokladu, že je dílo prosto vad a 
nedodělků bránících jeho užívání. 
 
VIII.2 Zhotovitel připraví k přejímacímu řízení veškeré doklady vycházející z rozsahu a 
předmětu plnění díla nutné pro užívání díla. 
 
VIII.3 O průběhu přejímacího řízení pořídí zhotovitel zápis, ve kterém se mimo jiné 
uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. 
Pokud objednatel odmítá dílo převzít je povinen uvést do zápisu svoje důvody. 
 
 
 
 

ODDÍL IX. – ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKY 
 
IX.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek 
smlouvy a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.  
 
IX.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se 
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky. 
 
IX.3 Běh záruční lhůty začíná po předání díla. 
 
IX.4 V souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o úpravách a opravách díla se zhotovitel 
zavazuje napravit neprodleně na vlastní náklady vady nebo nedostatky díla, které se projeví 
nejpozději do uplynutí 2 let od data předání díla, které je uvedeno v předávacím protokolu díla a do 
uplynutí jinak stanovené lhůty je-li pro jednotlivé výrobky či dodávky určeno smlouvou nebo obecně 
platným předpisem. 
 



 
 

 

 
Stránka 4 z 5 

 

IX.5 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. 
 
IX.6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 30-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci objednatele uznává, či neuznává. 
 
IX.7 Záruka se nevztahuje na vady a poškození ze strany objednatele při opětovné montáží a 
demontáži stánků. 
 
IX.8 Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněné, tzn., že 
jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta 
resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, vzniklé náklady. 
 

ODDÍL X. – ZMĚNY SMLOUVY 
 
X.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o 
celém obsahu. 

 
ODDÍL XI. – VYŠŠÍ MOC 

 
XI.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, extrémní vlily počasí apod. 
 
XI.2 Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci, strana, 
která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o opravu smlouvy ve vztahu k 
předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, 
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem 
doručení oznámení. 
 
 

ODDÍL XII. – ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 
 
XII.1 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 
 
XII.2 Tato smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží jeden 
stejnopis. 
 
XII.3 Obě strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevhodných podmínek 
 
XII.4  Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami 
ustanovení občanského zákoníku. 
 
XII.5 Jakékoliv spory z této smlouvy nebo v souvislosti s ní se smluvní strany budou snažit řešit 
především vzájemnou dohodou. 



 
 

 

 
Stránka 5 z 5 

 

 
Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, 
že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  
 
O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města dne 30.5.2019 svým usnesením č. 42/11/RM/2019     
 
 
 
 
 
 
 
    V Třebíči dne 10.6.2019                    V Kramolíně dne 10.6.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

                 Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 


